СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ» СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.08.2021_                                                                                                  № 52

г. Советская Гавань

«О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края»

В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Принять прилагаемый проект решения Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» по местному самоуправлению и городскому хозяйству С.В. Павленко.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов
О. А. Глебова
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                      П.Ю. Боровский
ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов городского поселения «Город Советская Гавань» Советско- Гаванского муниципального района Хабаровского края
от  10.08.2021   № 52
 «О внесении изменений в Устав городского поселение «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края».

В целях приведения Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края (далее Устав) в соответствии с действующим законодательством - Федеральным законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

 Абзац 2 п.3 статьи 24 Устава дополнить:
«На постоянной основе свои полномочия осуществляет Председатель Совета депутатов.»

        ч.5 ст.38 Устава изложить в следующей редакции:

«Официальным опубликованием (обнародованием) муниципального нормативно-правового акта считается первая публикация его полного текста в одном из печатных средств массовой информации: общественно-политической газете "Советская звезда", газете "Совгаванские вести", "Сборнике нормативно-правовых актов местного самоуправления городского поселения "Город Советская Гавань" и ином, учреждаемом в соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 6 настоящего Устава печатном средстве массовой информации, официальном сайте Администрации города Советская Гавань admsovgav.ru»

Председатель Совета депутатов
О.А. Глебова

Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»                                                        П.Ю. Боровский